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  KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1429/KH-SNN ngày 19/6/2023 của Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ 

sở; 

Chi cục Kiểm lâm xây dựng Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân 

chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành việc tổ 

chức triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, đảm bảo kịp thời, đồng bộ, 

thống nhất, hiệu lực, hiệu quả. 

- Nêu cao trách nhiệm, nhận thức và cơ chế phối hợp giữa các phòng chuyên 

môn; Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng số 01, số 02; hạt Kiểm 

lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc (các phòng, hạt, đội); công chức, người 

lao động trong quá trình triển khai và thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm sự chỉ đạo thống nhất, phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả 

giữa các phòng, hạt, đội; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn kịp thời những 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở 

cơ sở; gắn với vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong tổ chức 

triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

- Đảm bảo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 

14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ 

ở cơ sở và các văn bản có liên quan được thực hiện đồng bộ, thống nhất trong các 

đơn vị. 

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung của Luật Thực hiện dân 

chủ ở cơ sở, Nghị định số 59/2023/NĐ-CP và các văn bản có liên quan trên Trang 

thông tin điện tử, thông qua các cuộc họp, sinh hoạt chi bộ, cơ quan… 

2. Cử công chức tham gia hội nghị quán triệt, phổ biến, tập huấn về Luật Thực 

hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản có liên quan do cấp có thẩm quyền tổ chức. 

3. Xây dựng Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ quan, đơn vị theo quy định của 

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản có liên quan; báo cáo kết quả thi hành 

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở đảm bảo theo quy định. 
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 4. Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành có liên quan đến thực 

hiện dân chủ ở cơ sở trong quá trình thực hiện; đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn kiến nghị, đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ 

những quy định không còn phù hợp, hết hiệu lực thi hành.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng, hạt, đội: 

1.1. Căn cứ kế hoạch này và tình hình thực tế, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm 

lâm đề nghị trưởng các phòng, hạt, đội triển khai tổ chức thi hành Luật Thực hiện 

dân chủ ở cơ sở đảm bảo theo quy định. 

1.2. Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc: căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế của đơn vị, chủ động xây dựng Quy chế thực 

hiện dân chủ ở cơ quan, đơn vị đảm bảo theo quy định của Luật Thực hiện dân chủ 

ở cơ sở và các văn bản có liên quan; báo cáo kết quả thực hiện gửi về Chi cục Kiểm 

lâm trước ngày 10/11 hàng năm để tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

2. Giao Phòng Tổ chức tuyên truyền và Xây dựng lực lượng: 

Chủ trì, phối hợp với các phòng, hạt, đội tổ chức triển khai, hướng dẫn, theo 

dõi việc thực hiện kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn kết quả thực hiện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở của 

Chi cục Kiểm lâm; đề nghị trưởng các phòng, hạt, đội triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở NN&PTNT (báo cáo); 

- Chi ủy Chi bộ Chi cục Kiểm lâm; 

- BCH Công đoàn cơ sở, Chi đoàn thanh 

 niên Chi cục Kiểm lâm;  

- CCT, các PCCT; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Đội KLCĐ&PCCCR số 01, số 02; 

- HKL các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, XDLL. 

KT.CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 
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